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Kuvendin e Komunds si Ferizajt

PERMESIPREKO/THROUGH

NGA/OD/FROM Agim AIiu, Krietar i Komunis sE Ferizajt

-tl4*q
LENDA/PREDMET/St]BJE CT ,Pr'irpozim -fiendim p€r anulimin e vendimit me nr. 01.

Nr.96 tE datds 27.09.2024

Ne baze te nenit 58 pika h te Liglit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika2,9 te

Stafutit te Komunes 01,Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komunes permes Komitetit per Politike dhe

Financa i propozon Kuvendit tE Komunes td mer:

VENDIM

1. ANULOHET vendimi me ff. Nr.96 te datds27.09.2024 me te cilin eshte caktuar lokacioni per

ndertimin e objketit i cili do te sherbej per nevojat e banordve te fshatit Komogllavd lagjja "Mulla
Ademi".

2. Pdr zbatimin e kdtd vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Pronds, Gjeodezise dhe

Kadastrit e Komun€s s€ Ferizajt.

Arsyetim

Kuvendi i Komunds sE Ferizajt me vendim numdr Nr.96 t€ datils 27.09.2024 ka caktuar lokacioni per

ndertimin e objketit i cili do te sherbej per nevojat e banoreve t€ fshatit Komogllavd

Komuna eFeizajt me me datd 30.12.2024ka pranuar ankes€ nga banordt e fshatit komogllave te cilet e
kund€rshtojn€ njd vendim te till sepse sipas tyre mund tE ddmtohet pjesa e varrezave tE lagjes Halilaj po

ashtu te njejtit theksojn se per k€te vendim nuk 6shte marr€ pdlqim parprak nga banoret e kesaj lagjeje sepse

kjo parceld sh€rben pdr vareza t€ kdsaj lagjeje dhe se lagjja "Mulla Ademi" nuk kan td drejte vorrimi nE

kdte parceld e as t€ drejtd shf4rt9zimit€ saj p6r parking td objektit pdr td pame.

Td bashkangjitur gjeni;

- Vendimin e Kuvendit td Komunds nxe nr. Nr.96 te datds 27.09.2024,

- Kdrlcesa nga banordt e lagjes Halilaj me nr. 108521/2024, datd 30.12.2024.
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KUVENDI I K
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Nebaze teclispozitavet0nenitl2,reLi&iitNr.03/L-040,LigjitpdrVetdqeverisjenLokale("Gazetazyrtarce
Repu blikes se Kosovds" Nr.2 8/ I 5 Qerslror 2008), Rregu llore. (QRK) Nr. 1 0/20 l9 peL shqyrtimin admin istr-ativ

td alcreve id kopru;ave dhe Rregullore (Qrk) Nr.06/2021 per Ndryshinrin dlte Plotesirnin e Rregullores (Qrk)

Nr.l0/2019 per Shqyrtinrin Adriiinistrativ t€ Al<teve te l(orlunave lista 1, shtojca 1l pika 8, dhe nenit 51 pika

2,9 te Statutir rd Koniunds 0l .Nr.50 t€ dates 28.06,2013, Kuvendi i Kornunes ne mbledhjen e mbajtur me datd

27 ,A9.2024 rniratoi kete:

VENDiM

PiiR CAKTIMIN D LoKACIoNIT. PARCEI,IiS PiiR NDIiRTIMIN E OBJtrKTIT I CILI DO Tii

SI.IiiRBE.rii Piili NIIVoJAT E I]ANolIiiVD Tii FSHATIT KOMOGLLAVI|

01.Nr. 96

Data:21.09,2024

n
clhe Mjeclis tE leshoj leje ndertintore per ndertinr td objektit per nevoja t(

III

I

Lokacioni per nd6rtirnin e objektit dhe shfi'ytezimit pdl hapesire gielberuese, palkilq.dhe gasje n0 objekt tt

cilin pjes6r:isht do te ndertohst ne pjese private n0 Fshatin I(omogtlave Lagija "Mulla Ademi" caktohet n(

por..ien kadastrale Z6il-OZ.K Kornogllav6 me sipdrfaqe prej 3.? ali (370 rn2), pron€ eKom'rltresse Ferizajt

Obligohct - Drejtoria p6r UrbanizOm

banoieve tE Fshatit Korriogllave'

Nclertirni cllre financimi per ldertirriin e objektit do t0 behet rrga banoret e Fshatit Kornogtlav0, Lagjja "Mulli

Aclemi"
w

ObligoSet I(r.5,s1a,-1 i I(ornunds qd te lidhd niarleveshje te vegante per percaktimin e nr€nyrds sd shfrytEzinrit t'

kEtij ob.ieliti rne l(ryetar.in e Fshatit Konrogllave, aslttu'si9 e pai'ashelr Udhdzirn Adnrinistrativ (MAPL

Nr,02l2019 p6r or.ganizirlin, Funksiouiurin cl'ire lsashkdPurrimin e Kornuuave tne Fslratt'at, Vendbarrinret dh

I-agcr Ulbanc, tterti 9 paragrafi I, pika I deri 5.

V

[)Er.ztratinrin e kEtij vendimi perkujdeset l(reytari i KornLrnes, Drejtoria e Urbanizirnit, Mjedisit, Drejtoria

Aclnrinistlatds dlie Drejtoria per Prone, Kadaster dhe Gjeodezi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MTINICIPALITY OF FERZAI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/It{jesia

Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezise

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

Shemsi Osmani

Adresa e vendbanimit

Komogllave

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

49120226

Numri personal

10t22s0807

E-mail Adresa

Vlera p6r pages6: 0.00

Data 3011212024

2. M6nyra e pranimit

Ankesa

Statusi i ldnd6s

Ne proces

3. Ju lutemi tE shkruani kdrkes6n apo ankes6n tuaj nE detaje:

Ankese ndaj vendimit

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

5. D6shmia e aplikuesit p6r v6rtet6si

Un€ Shemsi Osmani viirtetoj se informatat e lartsh€nuarajanii tE v6rteta.

*Ju lutemi tC k6rkoniagazyrtari/jaflet6d€shmind p6r dor6zimin e k6saj kErkese dhe dokumenteve tE bashkangjitura

Pranuar nga: Latif.Berisha

Mos shkruani nE kEtE pjes0

Numri i protokolit

10-941/01-010852u24

Afati i zgjedhjes

29/0r/2025

Vendimi
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